
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-10-2-11  
Séance du vendredi 14 novembre 2014 
 

SOUTIEN AUX ACTIONS ET ANIMATIONS TOURISTIQUES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU  la délibération n° CG-2014-2-2-2 du 13 mars 2014 relative au Budget Primitif pour les 
interventions du Département en faveur du Tourisme, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
- attribue une subvention de 18 000 € en faveur de la Ville d’ALTKIRCH pour la 

manifestation « Forêt Enchantée » 2014, 
et décide de prélever les crédits sur le chapitre 65, fonction 94, nature 65734, 
programme F741 du budget départemental, 
 

- attribue : 

 
 une subvention de 7 500 € à l’association « Colmar Centre Alsace Tourisme –

Le Pays des Etoiles » pour l’opération « Pays des Etoiles de Noël » 2014, 
 une subvention de 10 000 € à l’Office de Tourisme et des Congrès de MULHOUSE 

et sa Région pour la manifestation « Pays des Chants et des Etoffes de Noël »  
2014, 

 
et décide de prélever les crédits sur le chapitre 65, fonction 94, nature 6574, 
programme F741 du budget départemental. 

 
 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20141114-0000014014-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 18/11/2014
Réception par le Prefet : 18/11/2014
Publication : 21/11/2014







BUDGET PREVISIONNEL PAYS DES CHANTS ET DES ETOFFES 2014 - projet

CHARGES prévisionnel 2014

PRESSE 800,00 €          

- frais accueil presse CRT 550,00 €            

- Workshop presse 250,00 €            

ANIMATION PAYS 31 226,00 €     

- diffusion 50 m de tissu (par OT soit 8 rouleaux ) 1 300,00 €       

- Atelier des Etoffes (prestations vendues) 900,00 €          

- concours "Soyez Créappétissants ! " 10 050,00 €     

   tissu mis à dispo 390,00 €            

   lots 1 500,00 €         

   huissier 190,00 €            

   flyers  créa 500,00 €            

   Impression flyers 370,00 €            

   spots radio / insertions (dt créa visuel) 1 000,00 €         

   insertion JDS 1 100,00 €         

   soirée remise des prix 5 000,00 €         

- animation "la minute textile" 3 780,00 €       

   illustration Hugues Baum 400,00 €            

   impression cartes postales (6000 ex) 600,00 €            

  Salaire 2 200,00 €         

   frais et  matériel 580,00 €            

- Greeters 500,00 €          

   Photos  et traduction 250,00 €            

   incentive greeters 250,00 €            

- Chorales dans les restaurants / hôtels 3 525,00 €       

- Communication de l'animation 8 236,00 €       
    Brochure atelier / manifestations 2 916,00 €       

      création 816,00 €            

      Impression (10000 exemplaires) 2 100,00 €         
   Communication de l'animation via Internet 4 080,00 €       

   hébergement site + renouvellement nom de domaine 280,00 €            

   interventions maintenance / 500,00 €            

   référencement et insertion web 3 300,00 €         
  Collaboration Ecomusée via affichage 550,00 €          

  doc d'appel Pays / Noêl à prix cadeau (créa et impression) 690,00 €          

 dossier presse -  €                 

- Diffusion doc D et CH 2 935,00 €

    création et impresssion 1 420,00 €

    diffusion Freiburg 1 200,00 €

    diffusion Bâle 315,00 €

Total charges 32 026,00 €     
PRODUITS

- Soutien du Conseil Régional - animation* 12 000,00 €        

- Soutien du Conseil Général* 10 000,00 €        

- Contribution de 850 € par OT partenaire 6 800,00 €         

- recette chorale ds les hôtels/restaurants 1 860,00 €         

- recette atelier Minute textile ds les hôtels 500,00 €            

- recette Atelier des Etoffes 900,00 €            

Total produits 32 060,00 €        

RESULTAT 34,00 €             

* montants sous réserve d'attribution des subventions



Service du Développement Economique, de l’Enseignement Supérieur et du Tourisme 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 14 NOVEMBRE 
2014 

 
Action et animation touristique 

PROGRAMME 2014 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

ACT00046 

ALTKIRCH 
Forêt Enchantée 2014 

 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 15 000,00 € 
 

18 000,00 

ACT00047 

COLMAR CENTRE ALSACE TOURISME - LE PAYS DES ETOILES 
Promotion du Pays des Etoiles de Noël 2014 

 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 8 400,00 € 
 

7 500,00 

ACT00044 

OFFICE DE TOURISME ET DES CONGRES DE MULHOUSE 
Manifestation Pays des Chants et des Etoffes de Noël 2014 

 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 12 000,00 € 
 

10 000,00 

 
 

 Total 35 500,00


